
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 364 DEL 05/05/2017

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  VERIFICA  DEL FUNZIONAMENTO  DEGLI  IMPIANTI 
ANTINTRUSIONE  E  DEGLI  IMPIANTI  DI  CONTROLLO  DEGLI  ACCESSI  E 
RELATIVE ATTREZZATURE INSTALLATI PRESSO GLI ISTITUTI SCOLASTICI E GLI 
EDIFICI  DI  PERTINENZA  PROVINCIALE  PER  GLI  ANNI  2017  E  2018. 
AGGIUDICAZIONE  TRAMITE  RICORSO  AL MERCATO  ELETTRONICO  CONSIP.  
CIG: Z481E04C76

IL DIRIGENTE

- presso gli istituti scolastici di pertinenza provinciale ed i principali edifici sedi di uffici provinciali 
sono installati impianti anti intrusione, ed in alcuni di essi sono presenti anche impianti di controllo 
accessi, con sbarre e tornelli gestiti da tale controllo, che necessitano di un costante servizio di  
verifica circa il corretto corretto funzionamento;
-  al  fine  di  procedere  all'appalto  del  servizio  in  oggetto  per  gli  anni  2017  e  2018,  con 
determinazione n. 281/2017 è stato disposto di inviare una richiesta di offerta (RdO) secondo le 
modalità  previste  dal  Mercato Elettronico Consip,  per  l'importo posto a base di  gara pari  ad € 
35.000,00 (€ 34.000,00 oltre ad € 1.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso);
- con riferimento alla gara è stata quindi inviata RdO n. 1535239 ai seguenti operatori economici:

• CDS SECURITY VICENZA SRL  
Sede Legale: Via Leonardo da Vinci, 6 - 36031 Dueville (VI)
Sede Operativa: S.S. Marosticana, 42 - 36100 Vicenza
Tel. 0444 92 09 62 - Fax 0444 92 09 64
info@cdssecurity.com
P. IVA 02218110241 

• ELA SISTEMI ELETTRONICI SRL 
Via Ferrarin, 16 - 36022 CASSOLA (VI) 
Tel.  0424 511862 – Fax 0424 510300
ela.sistemi@iol.it 

copia informatica per consultazione



P.IVA 02063910240 

• ELPRO I.C.A. S.R.L. 
Via Savona, 58  -  36040 Torri Quartesolo (Vicenza) 
Tel. 0444 501294 - Fax 0444 
P.IVA/C.F. 00806990248 

• ELTE SRL
Viale dell´Industria, 41  - 36015  Schio (Vicenza)
Tel. 0445 670611 -  Fax. 0445 516112
info@elteantifurto.it
P.IVA 00900890245

• VIDEOTECNICA SRL 
Via Zamenhof, 388 - 36100 Vicenza 
Tel. 0444 910005 - Fax  0444 919175
info@videotecnica.com
P.IVA 02586550242

Preso atto che entro il termine delle h. 12.00 del giorno 28/04/2017, fissato quale termine ultimo per 
la presentazione delle offerte, sono pervenute le seguenti due offerte, corredate dalla 
documentazione di gara richiesta:

Operatore offerente Prezzo offerto

CDS SECURITY VICENZA SRL  € 25.160,00

VIDEOTECNICA SRL € 28.840,00

Preso atto  che  il  minor  prezzo  risulta  essere  l'offerta  presentata  dal  concorrente  CDS 
SECURITY VICENZA SRL, con il ribasso offerto del 28,114%, sotto condizione sospensiva della 
positiva verifica della congruità dell'offerta ai sensi dell'art. 97 del D. Lgs. 50/2016;
 
Dato atto che, ai sensi dell'art. 97 del D. Lgs. 50/2016, il Settore Lavori Pubblici della Provincia ha 
inviato richiesta di giustificazione dell'offerta presentata  dalla Ditta CDS SECURITY VICENZA 
SRL, con nota del 4/5/2017, prot. n. 32315, da fornire entro 15 giorni dal ricevimento della stessa;

Considerato che con nota del 04/05/2017, la Ditta sopra nominata ha inviato tramite portale MEPA 
quanto richiesto e pertanto il Responsabile del procedimento, arch. Cristina Verlato, con  nota prot. 
n.  32446 del 4/5/2017 di valutazione dell'offerta anomala,  ha espresso  per relationem parere di 
congruità dell'offerta stessa, sulla base delle giustificazioni rese dall'offerente;

Ritenuto pertanto:
- di affidare il Servizio di verifica del funzionamento degli impianti antintrusione e degli impianti di 
controllo degli accessi e relative attrezzature installati presso gli Istituti Scolastici e gli edifici di 
competenza  provinciale  per  gli  anni 2017  e  2018  (CIG   Z481E04C76)  all'operatore  CDS 
SECURITY VICENZA SRL,  con sede Via Leonardo da Vinci, 6 - 36031 Dueville (VI), P.IVA 
02218110241,   per l'importo offerto di  €  25.160,00 (IVA esclusa) e,  quindi,  per complessivi € 
30.695,20 (IVA inclusa) ;

copia informatica per consultazione



- di stipulare il relativo contratto secondo le modalità previste dal Mercato Elettronico Consip in 
caso di RdO;

Visto il D. Lgs. 50/2016;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.8  del  20/01/2017  è  stato  approvato  il  PEG 
provvisorio dell'anno 2017;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

per quanto in premesse riportato

1. di affidare il Servizio di verifica del funzionamento degli impianti antintrusione e degli impianti 
di controllo degli accessi e relative attrezzature installati presso gli Istituti Scolastici e gli edifici di 
competenza  provinciale  per  gli  anni 2017  e  2018 (CIG   Z481E04C76)  all'operatore  CDS 
SECURITY VICENZA SRL,  con sede Via Leonardo da Vinci, 6 - 36031 Dueville (VI), P.IVA 
02218110241,   per  l'importo offerto di   €  25.160,00 (inclusi  gli  oneri  per  la  sicurezza ed  IVA 
esclusa) e, quindi, per complessivi € 30.695,20 (IVA inclusa);

2.  di  dare atto che la spesa trova copertura all'impegno assunto con determinazione a contrarre n. 
281/2017 per € 30.695,20 (oneri per la sicurezza ed oneri fiscali inclusi) alla Missione 04 Prog. 02 
Scuole,  articolo  2711  -  manutenzione  del  bilancio  in  corso  imputandola  come  da 
cronoprogramma sotto riportato;

3. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 
di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2017 - €  15.347,60 1° - 2017 - €  15.347,60

2° - 2018 - €  15.347,60 2° - 2018 - €  15.347,60

3° - 2019 - € 3° - 2019 - € 

4° - 2020 - € 4° - 2020 - € 

Totale €   30.695,20 Totale €   30.695,20

copia informatica per consultazione



4.  di  attestare  che,  oltre  a  quanto  indicato  nei  punti  precedenti  del  dispositivo  del  presente 
provvedimento, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal DL 174/12).

5.  di  dare  atto  che  al  presente  provvedimento  sarà  data  esecuzione  ad  avvenuta  pubblicazione 
all'albo pretorio on line;

6. di  dare atto che il Responsabile del Procedimento, arch.  Cristina Verlato darà attuazione alla 
presente determinazione, assumendo tutte le iniziative e gli atti conseguenti di sua competenza.

Vicenza, 5/5/2017
Sottoscritta dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: arch. Cristina Verlato

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 364 DEL 05/05/2017

Settore  LAVORI PUBBLICI
Proposta N° 438 / 2017

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  VERIFICA  DEL FUNZIONAMENTO  DEGLI  IMPIANTI 
ANTINTRUSIONE  E  DEGLI  IMPIANTI  DI  CONTROLLO  DEGLI  ACCESSI  E 
RELATIVE ATTREZZATURE INSTALLATI PRESSO GLI ISTITUTI SCOLASTICI E GLI 
EDIFICI  DI  PERTINENZA  PROVINCIALE  PER  GLI  ANNI  2017  E  2018. 
AGGIUDICAZIONE  TRAMITE  RICORSO  AL MERCATO  ELETTRONICO  CONSIP.  
CIG: Z481E04C76

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 12/05/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 364 del 05/05/2017

Settore  LAVORI PUBBLICI

Proposta N° 438 / 2017

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  VERIFICA  DEL FUNZIONAMENTO  DEGLI  IMPIANTI 
ANTINTRUSIONE  E  DEGLI  IMPIANTI  DI  CONTROLLO  DEGLI  ACCESSI  E 
RELATIVE ATTREZZATURE INSTALLATI PRESSO GLI ISTITUTI SCOLASTICI E GLI 
EDIFICI  DI  PERTINENZA  PROVINCIALE  PER  GLI  ANNI  2017  E  2018. 
AGGIUDICAZIONE  TRAMITE  RICORSO  AL MERCATO  ELETTRONICO  CONSIP.  
CIG: Z481E04C76

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 582/2 del 2017 e 27/2 del 2018

Vicenza, 12/05/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


